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Цели Целта на предметот е студентите да се обучат да ракуваат со 
мултимедијалните технологии и за изработка на мултимедијални проекти. 

Содржина Општи поими, примена, апликации, комуникација и интерфејс со луѓе, 
скенирање на слики, резолуција, обработка на слики, битмапирани и 
векторски ориентирани обработувачи на слики, програмски пакети 
PhotoShop и CorelDraw, специјални ефекти, 2Д и 3Д анимации, програмски 
пакет 3Д Студио, звучни ефекти, обработка на звук, MIDI и WAVE 
програмски пакети, изработка на мултимедијални ЦД-а, WEB-дизајн, пакет 
Macromedia, обработка на видео записи, снимање со камера, пакет Адобе 
Премиер, снимање на ЦД-а.  

Условеност Интернет 
Литература 1. C. Corough, Getting started with multimedia, The Dryden press 

2. K. S. Ivers, A. E Barron, Multimedia Projects in education, Libraries Unlimited, 
Inc., 1998 

Проверка на знаења и оценување 
Континуирана проверка Проценти  Комплетен испит Процент

и од 
100% 

1. Колоквиуми 2 1. Писмен испит 40 
      Писмено       Задачи x 
      Усмено x      Теорија x 
      Задачи  2. Практичен (лаб) 20 
      Теорија x 3. Е-тест  
      Практичен (лаб) x 4. Усен испит x 
      Е-тест  5. Проект 40 
2. Тестови x Забелешка:  

Студентот ги задржува поените од 
семинарските и домашните задачи и 
посетеноста добиени во текот на семестарот.  

3. проекти  x 
4. Активност и/или редовност x 
5. Завршен испит x 
         Е-тест  
Услов за потпис и право на испит: активност и домашни задачи 
 


